
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Komisijas 

(apmācību jomu, izglītības programmu, profesiju, sociālo un 

profesionālo pamatprasmju, kā arī konkurētspējas paaugstināšanas 

pasākumu tematisko jomu un atvērto tiešsaistes kursu platformu 

noteikšanai, kurās nepieciešams veikt bezdarbnieku, darba meklētāju 

un bezdarba riskam pakļauto personu apmācības) 
 

LĒMUMS Nr. 3/2022 

(pieņemts elektroniskajā saskaņošanas procedūrā) 

 

Komisijas locekļi: 

Ingus Alliks - Labklājības ministrijas valsts sekretārs 

Rihards Blese - Latvijas Darba devēju konfederācijas Izglītības un nodarbinātības 

eksperts  

Ilze Buligina - Izglītības un zinātnes ministrijas Profesionālās un pieaugušo izglītības 

departamenta vecākā eksperte  

Māra Jākobsone - Latvijas Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas asociācijas 

viceprezidente 

Silva Jeromanova-Maura - Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras mazo un 

vidējo uzņēmumu padomes priekšsēdētāja vietniece 

Skārleta Kalniņa – Latvijas Lielo pilsētu asociācijas pārstāve, Rīgas domes Labklājības 

departamenta Sociālās pārvaldes Nodarbinātības, sociālā darba un prakses pētījumu 

nodaļas galvenā speciāliste - eksperte 

Imants Lipskis - Labklājības ministrijas Darba tirgus politikas departamenta direktors  

Normunds Ozols – Ekonomikas ministrijas Analītikas dienesta vecākais ekonomists 

Linda Romele - Latvijas Brīvo arodbiedrību savienības vecākā eksperte satura 

jautājumos 

Ilze Rudzīte - Latvijas Pašvaldību savienības padomniece veselības un sociālajos 

jautājumos 

Ronalds Saksons - Valsts izglītības satura centra Profesionālās izglītības departamenta 

direktors  

Evita Simsone - Nodarbinātības valsts aģentūras direktore 

Andra Šenberga - Izglītības kvalitātes valsts dienesta vadītāja vietniece, Licencēšanas 

un reģistra departamenta direktore 

Gunta Šmaukstele - Latvijas Tirgotāju asociācijas pārstāve 

Jānis Šnakšis - Zemkopības ministrijas Starptautisko lietu un stratēģijas analīzes 

departamenta Stratēģijas analīzes nodaļas vadītājs 

Iveta Lāce - Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras Investīciju projektu departamenta 

Projektu attīstības nodaļas Polaris projekta vadītāja 

Ilze Zvīdriņa - Labklājības ministrijas Darba tirgus politikas departamenta direktora 

vietniece 

 

Elektroniskās saskaņošanas procedūrā izskatītie jautājumi: 

Sociālo un profesionālo pamatprasmju saraksta neformālās izglītības organizēšanai 

aktualizēšana. 

 

Elektroniski izsūtīts: 01.08.2022. 

  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Sociālo un profesionālo pamatprasmju saraksts neformālās 

izglītības organizēšanai 
 

Priekšlikums: 

LM izsaka priekšlikumu precizēt neformālās izglītības programmu piedāvājumu katrai 

no mērķa grupām, ņemot vērā, ka saskaņā ar veiktajiem grozījumiem tiesību aktos un 

pieejamo finansējumu, Nodarbinātības valsts aģentūra ir tiesīga piedāvāt neformālās 

izglītības programmas ne tikai bezdarbniekiem un darba meklētājiem, bet arī bezdarba 

riskam pakļautām (nodarbinātām) personām.  

Komisija nolemj: apstiprināt LM priekšlikumu. 

 

LM un NVA izsaka priekšlikumu no saraksta izkļaut izglītības programmu “Personālo 

datoru operētājsistēmu un lietojumprogrammu instalēšana, konfigurēšana un uzturēšana”, 

pamatojoties uz ilgstoša izglītības piedāvājuma neesamību šīs programmas īstenošanai, 

kā arī to, ka daļai no programmas satura ir jātiek iekļautam programmā “Datorzinības (ar 

priekšzināšanām)”. 

LDDK vērš uzmanību, ka programmas nosaukums ir morāli novecojis, ņemot vērā 

mākoņtehnoloģiju attīstību, kā arī lietotājiem pieejamu un vienkārši lietojamu 

programmatūru attīstību. Līdz ar to programmai nav bijis pieprasījuma, kā arī 

piedāvājuma no izglītības iestāžu puses. Papildus LDDK vērš uzmanību, ka IKT nozares 

asociācijas ir izrādījušas interesi iesaistīties neformālās izglītības mācību piedāvājuma 

satura pilnveidē, uz kā pamata izrietētu papildu priekšlikumi par neformālās izglītības 

programmu aktualizēšanu atbilstoši IKT nozares vajadzībām un visjaunākajām 

tendencēm. LDDK iesaka organizēt tikšanos ar izglītības iestāžu un nozares praktiķiem 

IKT programmu saraksta aktualizēšanā.  

LM atbalsta LDDK priekšlikumu par atsevišķas tikšanās organizēšanu ar iesaistītajām 

pusēm. 

Komisija nolemj: apstiprināt LM un NVA priekšlikumu. 

 

Transportlīdzekļu (t.sk. traktortehnikas) vadīšanas  

apmācību saraksts 

 

Priekšlikums: 

NVA izsaka priekšlikumu apstiprināt transportlīdzekļu vadītāju un traktortehnikas 

apmācību programmu sarakstu bezdarba riskam pakļautām personām. 

LM skaidro: 

Saskaņā ar veiktajiem grozījumiem tiesību aktos un pieejamo finansējumu, 

Nodarbinātības valsts aģentūra ir tiesīga piedāvāt transportlīdzekļu vadītāju un 

traktortehnikas apmācību programmu sarakstu ne tikai bezdarbniekiem un darba 

meklētājiem, bet arī bezdarba riskam pakļautām (nodarbinātām) personām.  

Ņemot vērā, ka atšķirībā no neformālās izglītības programmu piedāvājuma, kur 

bezdarbniekiem un bezdarba riskam pakļautām personām tas var atšķirties,  

transportlīdzekļu (t.sk. traktortehnikas) vadīšanas apmācību saraksts neatšķirsies un būs 

abām mērķa grupām identisks, līdz ar to ir iespējams piemērot jau iepriekš Apmācību 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

komisijas apstiprināto sarakstu (programmu saraksts saskaņā ar 2020.gada 13.jūlija 

protokolu Nr.2/2020).  

Komisija nolemj: pieņemt zināšanai, ka NVA uzsāks transportlīdzekļu vadītāju un 

traktortehnikas apmācību programmu piedāvāšanu arī bezdarba riskam 

pakļautām personām. 

 

Elektronisko saskaņošanu slēdz: 08.08.2022. plkst. 17.00 

 

Pielikumā: 1. Aktualizētais neformālās izglītības programmu saraksts sociālo un 

profesionālo pamatprasmju apguvei uz 2 lp.; 

2. Transportlīdzekļu (t.sk. traktortehnikas) vadīšanas apmācību 

saraksts 1 lp. 

 

 

 

Valsts sekretārs 

 

Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un 

satur laika zīmogu 

I.Alliks 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lēmumu sagatavoja: R.Brīdaks 

Tel. 67 021 508  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums Nr.1 

LM apmācību komisijas  

2022. gada 8. augusta lēmumam Nr.3/2022 

 

Neformālās izglītības programmu saraksts sociālo un profesionālo 

pamatprasmju apguvei  

Nr. 

p.k. 

Sociālās un profesionālās pamatprasmes 

 (neformālās izglītības programmas) 

 

Mācību 

stundu 

skaits 

Bezdarb-

nieki un 

darba 

meklētāji 

Bezdarba 

riskam 

pakļautās 

personas 

 Latviešu valoda (bez starpniekvalodas)    

1. Valsts valoda – pamata līmeņa 1. pakāpe (A1) 120 Jā Nē 

2. Valsts valoda – pamata līmeņa 2. pakāpe (A2) 120 Jā Jā 

3. Valsts valoda – vidējā līmeņa 1. pakāpe (B1) 120 Jā Jā 

4. Valsts valoda – vidējā līmeņa 2. pakāpe (B2) 120 Jā Jā 

5. Valsts valoda – augstākā līmeņa 1. pakāpe (C1) 120 Jā Jā 

6. Valsts valoda – augstākā līmeņa 2. pakāpe (C2) 120 Jā Jā 

7. 
Valsts valoda atbilstoši pamata valsts valodas 

prasmes līmenim (ar angļu pamatvalodu) 
150 Jā Jā 

8. 

Latviešu valoda bez starpniekvalodas atbilstoši 

pamatzināšanu līmenim (A1 valodas prasmes 

līmenis) 

120 Jā Nē 

9. 

Latviešu valoda bez starpniekvalodas atbilstoši 

pamatzināšanu līmenim (A2 valodas prasmes 

līmenis) 

120 Jā Nē 

10. 
Latviešu valoda bez starpniekvalodas atbilstoši 

vidējam līmenim (B1 valodas prasmes līmenis)  
120 Jā Nē 

11. 
Latviešu valoda bez starpniekvalodas atbilstoši 

vidējam līmenim (B2 valodas prasmes līmenis) 
120 Jā Nē 

12. 

Latviešu valoda bez starpniekvalodas atbilstoši 

augstākajam līmenim (C1 valodas prasmes 

līmenis) 

120 Jā Nē 

13. 

Latviešu valoda bez starpniekvalodas atbilstoši 

augstākajam līmenim (C2 valodas prasmes 

līmenis) 

120 Jā Nē 

14. 
Atbalsts personām ar zemām lasīt un rakstīt 

prasmēm 
120 Jā Nē 

 Svešvalodas (saziņa svešvalodās)    

15. Angļu valoda (bez priekšzināšanām) 150 Jā Jā 

16. Angļu valoda (ar priekšzināšanām) (Elementary) 100 Jā Jā 

17. 
Angļu valoda (ar priekšzināšanām) (Lower 

Intermediate) 
100 Jā Jā 

18. 
Angļu valoda (ar priekšzināšanām) 

(Intermediate) 
100 Jā Jā 

19. 
Angļu valoda (ar priekšzināšanām) (Higher 

Intermediate) 
100 Jā Jā 

20. 
Biznesa angļu valoda (ar priekšzināšanām) 

(Higher Intermediate) 
150 Jā Jā 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

21. 
Biznesa angļu valoda (ar priekšzināšanām) 

(Advanced) 
150 Jā Jā 

 Datorzinības (digitālās prasmes)    

22. Datorzinības (bez priekšzināšanām) 120 Jā Jā 

23. Datorzinības (ar priekšzināšanām) 120 Jā Jā 

24. Adoble Illustrator 120 Jā Jā 

25. AutoCAD 150 Jā Jā 

26. Web risinājumu izstrāde 120 Jā Jā 

27. 
Darbs ar biroja programmatūras pakotni 

OpenOffice 
120 Jā Jā 

28. Datorprasmes grāmatvedībā (programma Jumis) 120 Jā Jā 

39. 
Datorprasmes grāmatvedībā (programma 1C 

Grāmatvedība) 
150 Jā Jā 

30. 
Datorprasmes grāmatvedībā (programma 

Horizon vai Bilance) 
150 Jā Jā 

31. Digitālais mārketings 120 Jā Jā 

32. 
Finanšu datu analīze un pārskatu sagatavošana 

Excel programmā 
120 Jā Jā 

33. Jaunākās prezentāciju sagatavošanas metodes 80 Jā Jā 
 

  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums Nr.2 

LM apmācību komisijas  

2022. gada 8. augusta lēmumam Nr.3/2022 

 

Transportlīdzekļu (t.sk. traktortehnikas) vadīšanas apmācību saraksts 

Nr. 

p.k. 

Izglītības programmas 

 

Mācību 

stundu 

skaits 

 Transportlīdzekļu (t.sk. Traktortehnikas) vadīšana  

1.  "C" kategorijas autovadītājs ar iepriekš iegūtu "B" kategoriju 128 

2.  „C” kategorijas autovadītājs ar iepriekš iegūtu "C1" kategoriju 108 

3.  „C” kategorijas autovadītājs ar iepriekš iegūtu "D1" kategoriju 108 

4.  "D" kategorijas autovadītājs ar iepriekš iegūtu "C1" kategoriju  118 

5.  "D" kategorijas autovadītājs ar iepriekš iegūtu "D1" kategoriju 118 

6.  "D" kategorijas autovadītājs ar iepriekš iegūtu "C" kategoriju  98 

7.  "CE" kategorijas autovadītājs ar iepriekš iegūtu "C" kategoriju  95 

8.  "C1E" kategorijas autovadītājs ar iepriekš iegūtu "C1" kategoriju  95 

9.  "DE" kategorijas autovadītājs ar iepriekš iegūtu "D" kategoriju  90 

10.  "D1E" kategorijas autovadītājs ar iepriekš iegūtu "D1" kategoriju  90 

11.  

“TR1” kategorijas traktortehnikas “Traktori, lauksaimniecības 

pašgājējmašīnas, komunālās mašīnas, universālās pašgājējmašīnas, 

ekskavatori, iekrāvēji un speciālās pašgājējmašīnas ar pilnu masu līdz 7500 

kilogramiem”  

96,5 

12.  

“TR2” kategorijas traktortehnikas “Visi traktori, lauksaimniecības 

pašgājējmašīnas, komunālās mašīnas, universālās pašgājējmašīnas, 

buldozeri, ekskavatori, iekrāvēji un speciālās pašgājējmašīnas”  

96,5 

13.  
“TR3” kategorijas traktortehnikas “Meža mašīnas, ekskavatori, iekrāvēji un 

speciālās pašgājējmašīnas”  
77 

14.  
“TR4” kategorijas traktortehnikas “Ceļu būves mašīnas, buldozeri, 

ekskavatori, iekrāvēji un speciālās pašgājējmašīnas”  
99 

 


